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Akıllı şehirler kavramı, Universi-
dad del Desarrollo'da, Girişimci-
lik, Sürdürülebilirlik ve Akıllı Şe-
hirler konusunda Yardımcı Profe-
sör olarak çalışan Boyd Cohen’in 
modeline göre, 3 evrim geçirmiş. 
Akıllı Şehir 1.0 Modeli: Tekno-
loji merkezli. Büyük/çok uluslu 
teknoloji sağlayan şirketlerin li-
derliğinin baskın olduğu şehir mo-
delleri. İlk geliştirilen akıllı şehir-
ler bu modelde olduğu için, akıllı 
şehir kavramı hep teknoloji kavra-
mıyla eşleştirildi. Oysa ki teknolo-
ji, sadece bir araç. Türkiye’de akıllı 
şehir alanında önderlik yapmaya 
çalışan kurumlardan biri olarak, 
başından beri bu yanlış algıyı dü-
zeltmeye gayret ediyoruz. İlerle-
yen yıllarda ortaya çıkan Akılı Şe-
hir 2.0 Modeli: Teknoloji destek-
li. Teknoloji sağlayan şirketlerin 
liderliğinde değil, şehirlerin yerel 
yönetimlerinin sahipliğinde yü-
rütülüyor. Çoğunlukla belediyele-
rin, vizyoner yöneticileri ile  şehir-
lerinin geleceğinin ne olması ge-
rektiğine, akıllı teknolojilerin ve 
inovasyonun nasıl bir rol oynaya-
cağına karar verdikleri bir süreci 
içeriyor. Barselona, Singapur ve 
Rio dünyada bu modeli uygulayan 
şehir örneklerinden. Akıllı Şehir 
3.0 Modeli: Vatandaş katılımlı bir 
karakteristiğe sahip. Amsterdam, 
Seul gibi başarılı akıllı şehirler, ge-
lecek kuşak akıllı şehirleri yönete-
bilmek için, yine teknoloji destek-
li ve  vatandaş katılımlı akıllı şehir 
modelini uygulamaya başladı. Co-
hen,akıllı şehirler 2.0 ve 3.0’ın bir-
leşmiş halinin, gelecek için en iyi 
model olmasını öngörüyor. Akıllı 

Akıllı şehirlerin dönüşümü
için önce anla sonra uygula!

Akıllı şehirlerin 
yarattığı yeni 
istihdam alanları

AKILLI ŞEHIRLERIN BILEŞENLERI
NOVUSENS Akıllı Şehir-
ler Enstitüsü (Novusens) 
Kurucusu Berrin Benli, akıllı 
şehirlerin yola çıkış hikaye-
sini, evrimini ve Türkiye’nin 
akıllı yaşam yol haritasını 
anlattı. Novusens, Kale 
Grubu’nun hamiliğinde, 
TBV’nin işbirliği ile Çanak-
kale’nin yaşanabilirliğine ve 
sürdürülebilirliğine tek-
noloji aracılığı ile katkıda 
bulunabilmeyi ve rekabet 
gücünü artırabilmeyi amaç-
layan “Aklım Fikrim Çanak-
kale” Akıllı Şehir Dönüşüm 
Projesini yürütüyor.

Boyd Cohen’in geliştirdiği “Akıllı 
Şehirler Çarkı” bir şehri akıllı yapan 
altı bileşeni şöyle detaylandırıyor: 
AKILLI MOBİLİTE: Motorlu araç 
trafiğinin azaltılması, karbon 
dioksit emisyonunun düşürülmesi
AKILLI ÇEVRE: Sürdürülebilirlik, 
su-enerji tüketiminin düşürülmesi, 
kentsel planlama, atıklar
AKILLI YAŞAM:Teknoloji
destekli barınma, sağlıklı-güvenli-
kültür ve sanatla iç içe yaşam 

stilleri 
AKILLI EKONOMİ: E-ticaret, 
teknoloji ile üretkenlik artışı, yeni 
iş modelleri ile dönüşen sektörler 
AKILLI YÖNETİŞİM: Şehrin 
teknoloji aracılığıyla, veri destekli/
katılımcı kararlar ile etkin yönetimi 
AKILLI TOPLUM: BİT 
destekli çalışma ortamları, 
e-becerilere sahip çalışan ve 
vatandaşlar, yenilikçiliği artıran 
katılımcı toplum uygulamaları

şehirlerde vizyoner liderlik, akıl-
lı şehirlerin başarı faktörlerinin 
başında geliyor. Artık destinas-
yonlar arasında büyük bir reka-
bet var. Küresel ortamdaki bu ya-
rışta başarı sağlayabilmemiz için 
vizyoner liderlik ve işbirliği yap-
mamız şart. Akıllı şehirlere dönü-
şüm yolculuğu için adeta olmazsa 

olmaz bir unsur ise işbirliği. Özel 
sektör, kamu, STK’lar ve akademi-
nin yapacağı işbirliğinin sağlan-
ması, akıllı şehirlerin bel kemiğin 
oluşturması açısından, vizyoner 
liderliğin en önemli karakteristik-
lerinden biri olarak karşımıza çı-
kıyor. Dünyadaki başarı örnekle-
rinde olduğu gibi, ülkemizde de, 

akıllı şehir uygulamalarının başa-
rılı olabilmesi için, kurumlar arası 
işbirliğini artıracak ve güçlendi-
recek planlamaların yapılıp haya-
ta geçirilmesi kritik önem taşıyor. 
Biz, vatandaş katılımlı, bütüncül, 
veri bazlı, verilerini paylaşımcı ve 
dönüşümde sistematik bir model 
uygulayan akıllı şehir yaklaşımı-

nın benimsenmesi için gayret edi-
yoruz. 

Akıllı şehirler dönüşüm süre-
cinde, birinci aşamayı “Anlama”, 
ikinci aşamayı “Öğrenme”, üçün-
cü aşamayı ise “Uygulama” olarak 
nitelendirip, bu doğrultuda dönü-
şümü sistematik olarak uyguluyo-
ruz.  Türkiye Akıllı Şehirler Strate-

jisi İnisiyatifi’mizin devamı nite-
liğinde, orta ölçekli şehirlerimize 
odaklanarak, şehirlerimizin, sis-
tematik olarak, dijital dönüşüm 
modeliyle, akıllı şehirlere dönüş-
mesi için çalışmaya başladık. 

İlkini, Kale Grubu’nun hamili-
ğinde ve TBV’nin işbirliği ile No-
vusens Akıllı Şehirler Enstitüsü 
olarak, Çanakkale'de başlattık. 
Çanakkale’nin yaşanabilirliğine 
ve sürdürülebilirliğine, teknolo-
ji aracılığı ile katkıda bulunmak 
ve rekabet gücünü küresel ölçek-
te yükseltebilmek amacını taşıyan 
‘Aklım Fikrim Çanakkale’ akıllı şe-
hir dönüşüm inisiyatifimiz, 3.yı-
lında üçüncü faza geçiş süreciyle 
devam ediyor. 

Çanakkale’nin, orta ölçekli şe-
hirlerimiz arasında, akıllı şehre 
dönüşümünü, katılımcı ve işbir-
likçi bir yaklaşımla, sistematik 
olarak uygulayan ilk şehrimiz ol-
masının heyecanını taşıyoruz.

Akıllı şehirlerin en büyük faydaların-
dan biri de istihdama olan katkısı. 
İçinde inovasyon ve girişimciliği 
barındırdığı için, her geçen gün yeni 
işler ve iş sahalarının gelişimine direkt 
katkı sağlıyor. Akıllı şehirler, enerji, 
ulaşım, güvenlik, çevre, sağlık, eğitim, 
tarım, savunma gibi hemen hemen 
tüm sektörlerde yeni iş fırsatları 
yaratmış durumda. Örneğin, akıllı 
şehir uygulamaları veri odaklı olduğu 
için, endüstri 4.0’ın da gelişmesiyle 
beraber veri analisti, veri mühendisi, 
veri bilimcisi gibi meslekler gelişti. En 
çok aranan meslekler arasına girdi. 
Nesnelerin İnterneti de, akıllı şehir-
lerin omurgasını oluşturduğu için, bu 
alanda çalışan pek çok girişimciye 
yeni fırsatlar sağladı ve sağlamaya 
devam ediyor. Endüstri 4.0 için 
gereken becerileri geliştirmek üzere 
tasarlanan bu yaklaşımla, yeni gelişen 
iş alanları için gereken becerilerin 
geliştirilmesi hedefleniyor.
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